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HİKEM Hakkında 

HİKEM, Karamanoğlu Mehmetbey Üniversitesi İlahiyat Fakültesi 

tarafından Mart ve Eylül ayı olmak üzere yılda iki defa yayımlanan 

uluslararası hakemli bir dergidir. Dergimiz dinî araştırmalar alanına dair 

(Sosyal ve Beşeri Bilimler/Din Bilimleri) araştırma makalesi, derleme 

makale, çeviri makale, kitap kritiği, çeşitli tanıtım yazıları gibi çalışmaları 

yayımlamayı amaçlamaktadır. Böylece yayımlanan nitelikli çalışmalar 

vasıtasıyla literatüre katkı sunulması hedeflenmektedir. Dergimizin yayım 

dili Türkçe olmakla beraber Arapça, İngilizce gibi diğer dünya dillerinde de 

yayım yapılmaktadır. Yayımlanmak amacıyla gönderilen makaleler, çift 

taraflı kör hakemlik sistemine tabi tutulur. Dergimize gönderilen 

makalelerden herhangi bir ücret talep edilmemektedir. Mart sayısı için 

makale gönderiminde son tarih 15 Şubat, Eylül sayısı için makale 

gönderiminde son tarih 15 Ağustos olarak tayin edilmiştir. 

HİKEM, Sosyal ve Beşerî Bilimler/Din alanlarında karşılaştırmalı ve 

disiplinler arası çok yönlü özgün çalışmaları (İslam, din, etik, bilim, 

antropoloji, tarih, hukuk, dil bilim, felsefe, psikoloji, sosyoloji, eğitim, 

edebiyat ve sanat) yayımlamaktadır. 

HİKEM, açık erişim olarak Committee on Publication Ethics (COPE) 

tarafından yayınlanan rehberleri ve politikaları dikkate almaktadır. Ön 

kontrolden geçirilen makaleler, iThenticate yazılımı kullanılarak intihal için 

taranır. İntihal/kendi kendine intihal tespit edilirse yazarlar bilgilendirilir. 

Editörler, gerekli olması halinde makaleyi değerlendirme ya da üretim 

sürecinin çeşitli aşamalarında intihal kontrolüne tabi tutabilirler. Yüksek 

benzerlik oranları, bir makalenin kabul edilmeden önce ve hatta kabul 

edildikten sonra reddedilmesine neden olabilir. Bu oranın dipnot ve 

kaynakça hariç %20’dan az olması beklenir. 

Dizinleme 

HİKEM Asian Science Citation Index tarafından dizinlemeye tabi 

tutulmaktadır. 
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                 H i k e m 
Etik İlkeler ve Yayın Politikası 

HİKEM, bilimsel bilginin tarafsız ve saygın bir şekilde 

gelişimi ve dağıtımı ilkesini benimser. Bu doğrultuda 

uygulanan süreçler, yazarların ve yazarları destekleyen 

kurumların çalışmalarının kalitesine doğrudan 

yansımaktadır. Yayımlanmak üzere dergimize gönderilen 

makaleler önce editoryal ön incelemeden geçirilir ve 

derginin yayın politikasına ve yazım ilkelerine uygun 

olarak hazırlanıp hazırlanmadığı kontrol edilir. Daha sonra 

intihali önlemek için benzerlik taramasına tabi tutulur. Bu 

aşamalardan sorunsuz olarak geçen makaleler, çift taraflı 

körleme modelinin kullanıldığı akran değerlendirmesi 

sürecine dâhil edilir. Hakemli çalışmalar bilimsel yöntemi 

somutlaştıran ve destekleyen çalışmalardır. Bu noktada 

sürecin bütün paydaşlarının (yazarlar, yayıncı, hakemler ve 

editörler) etik ilkelere yönelik standartlara uyması önem 

taşımaktadır. Yayın etiği kapsamında tüm paydaşların 

aşağıdaki etik sorumlulukları taşıması beklenmektedir. 
 

Anket ve Mülakata Dayanan Çalışmalar 

HİKEM, bilimsel süreli yayıncılıkta etik güvence 

oluşturmak amacıyla, Yayın Etiği Komitesi’nin (COPE) 

“Dergi Editörleri için Davranış Kuralları ve En İyi 

Uygulama Rehber İlkeleri” ve “Dergi Yayıncıları için 

Davranış Kuralları” ilkelerini benimsemektedir. Bu 

kapsamda dergiye gönderilen çalışmalarda yazarlardan 

aşağıdaki hususlara uymaları istenmektedir:  

1. Etik kurul izni gerektiren, tüm bilim dallarında yapılan 

araştırmalar için etik kurul onayı alınmalı, bu onay 

makalenin ilk sayfasında belirtilmeli ve etik onay belgesi 

makaleyle birlikte dergipark sistemine yüklenmek suretiyle 

belgelendirilmelidir.  

2. Etik kurul izni gerektiren araştırmalarda, izinle ilgili 

bilgilere (kurul adı, tarih ve sayı no) yöntem bölümünde, 

ayrıca makalenin kaynakça kısmından sonra; olgu 

sunumlarında, bilgilendirilmiş gönüllü olur/onam 

formunun imzalatıldığına dair bilgiye makalede yer 

verilmelidir.  
 

Kör Hakemlik 

Değerlendirme Süreci HİKEM’e gönderilen makaleler, iki 

hakem tarafından çift taraflı kör hakemlik 

değerlendirmesine tabi tutulur. Hakemlik süreci bilimsel 

yayımlamanın başarısının merkezinde bulunmaktadır. 

Hakemlik sürecinin korunması ve iyileştirilmesi 

taahhüdümüzün bir parçasıdır. 
 

 

1. Yazarlık 
 

•Kaynakça listesi eksiksiz olmalıdır.  

•İntihal ve sahte veriye yer verilmemelidir. İntihal taraması 

neticesinde benzerlik oranı dipnotlar ve kaynakça hariç 

olmak üzere %20 ve üzeri olan makaleler dergi yayın 

politikası gereğince doğrudan reddedilir.  

•Aynı araştırmanın birden fazla dergide yayımlanmasına 

teşebbüs edilmemeli, bilim araştırma ve yayın etiğine 

uymalıdır. Bilim araştırma ve yayın etiğine aykırı eylemler 

şunlardır:  

•İntihal: Başkalarının fikirlerini, metotlarını, verilerini, 

uygulamalarını, yazılarını, şekillerini veya eserlerini 

sahiplerine bilimsel kurallara uygun biçimde atıf 

yapmadan kısmen veya tamamen kendi eseriymiş gibi 

sunmak,  

•Sahtecilik: Araştırmaya dayanmayan veriler üretmek, 

sunulan veya yayınlanan eseri gerçek olmayan verilere 

dayandırarak düzenlemek veya değiştirmek, bunları rapor 

etmek veya yayımlamak, yapılmamış bir araştırmayı 

yapılmış gibi göstermek,  

•Çarpıtma: Araştırma kayıtları ve elde edilen verileri tahrif 

etmek, araştırmada kullanılmayan yöntem, cihaz ve 

materyalleri kullanılmış gibi göstermek, araştırma 

hipotezine uygun olmayan verileri değerlendirmeye 

almamak, ilgili teori veya varsayımlara uydurmak için 

veriler ve/veya sonuçlarla oynamak, destek alınan kişi ve 

kuruluşların çıkarları doğrultusunda araştırma sonuçlarını 

tahrif etmek veya şekillendirmek,  

•Tekrar yayım: Bir araştırmanın aynı sonuçlarını içeren 

birden fazla eseri doçentlik sınavı değerlendirmelerinde ve 

akademik terfilerde ayrı eserler olarak sunmak, 

• Dilimleme: Bir araştırmanın sonuçlarını araştırmanın 

bütünlüğünü bozacak şekilde, uygun olmayan biçimde 

parçalara ayırarak ve birbirine atıf yapmadan çok sayıda 

yayın yaparak doçentlik sınavı değerlendirmelerinde ve 

akademik terfilerde ayrı eserler olarak sunmak,  

•Haksız yazarlık: Aktif katkısı olmayan kişileri yazarlar 

arasına dâhil etmek, aktif katkısı olan kişileri yazarlar 

arasına dâhil etmemek, yazar sıralamasını gerekçesiz ve 

uygun olmayan bir biçimde değiştirmek, aktif katkısı 

olanların isimlerini yayım sırasında veya sonraki 

baskılarda eserden çıkarmak, aktif katkısı olmadığı halde 

nüfuzunu kullanarak ismini yazarlar arasına dâhil 

ettirmek,  

•Diğer etik ihlali türleri: Destek alınarak yürütülen 

araştırmaların yayınlarında destek veren kişi, kurum veya 

kuruluşlar ile onların araştırmadaki katkılarını açık bir 

biçimde belirtmemek, insan ve hayvanlar üzerinde yapılan 

araştırmalarda etik kurallara uymamak, yayınlarında hasta 

haklarına saygı göstermemek, hakem olarak incelemek 

üzere görevlendirildiği bir eserde yer alan bilgileri 

yayınlanmadan önce başkalarıyla paylaşmak, bilimsel 

araştırma için sağlanan veya ayrılan kaynakları, mekânları, 

imkânları ve cihazları amaç dışı kullanmak, tamamen 

dayanaksız, yersiz ve kasıtlı etik ihlali suçlamasında 

bulunmak (YÖK Bilimsel Araştırma ve Yayın Etiği 

Yönergesi, Madde 8). 
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2. Yazarın Sorumlulukları 
 

•Tüm yazarlar önemli oranda araştırmaya katkıda 

bulunmalıdır.  

•Makaledeki tüm verilerin gerçek ve özgün olduğu beyanı 

gerekir.  

•Tüm yazarlar geri çekmeyi ve hataların düzeltilmesini 

sağlamak zorundadır.  
 

3. Hakemliklerin Sorumlulukları 
 

•Değerlendirmeler tarafsız olmalıdır. Hakemler 

araştırmayla, yazarlarla ve/veya araştırma fon sağlayıcılar 

ile çıkar çatışması içerisinde olmamalıdır.  

•Hakemler ilgili yayımlanmış ancak atıfta bulunulmamış 

eserleri belirtmelidirler.  

•Kontrol edilmiş makaleler gizli tutulmalıdır. 
 

4. Editöryal Sorumluluklar 
 

• Editörler bir makaleyi kabul etmek ya da reddetmek için 

tüm sorumluluğa ve yetkiye sahiptir.  

• Editörler kabul ettiği ya da reddettiği makaleler ile ilgili 

çıkar çatışması içerisinde olmamalıdır.  

•Sadece alana katkı sağlayacak makaleler kabul 

edilmelidir.  

•Hatalar bulunduğu zaman düzeltmenin yayımlanmasını 

ya da geri çekilmesini desteklemelidir. Hakemlerin ismini 

saklı tutmalıdır ve intihal/sahte veriye engel olmalıdır. 
Özel Sayı 

Dergimiz Yayın Kurulu’nun talebi üzerine özel sayı 

yayımlayabilir. 
 

Yazım Kuralları ve Yayım Sürecine Dair Bilgiler 

Metinler daha önce başka bir yerde yayımlanmamış 

olmalıdır. Tezlerden ya da sempozyum tebliğlerinden 

üretilen metinlerin bu hususiyetleri ilk sayfada dipnotla 

belirtilmelidir. 

Makalelerin dergipark sistemi üzerinden gönderilmesi 

gerekir. 

Makale, derginin internet sitesinde sunulan Word 

Şablonuna uygun olarak hazırlanmalıdır. 

Farklı yazı karakterlerinin kullanılmasını gerektiren 

durumlarda (transkripsiyon vb.) makale metniyle birlikte 

ihtiyaç duyulan yazı fontuna ait dosyanın da gönderilmesi 

gerekir. 

Makaleler Türkçe, İngilizce ve Arapça dillerinde 

yayımlanabilir. 

Atıf ve kaynak gösteriminde İsnad Atıf Sistemi 2. Edisyon 

ve Zotero atıf programı kullanılmalıdır. 

Dergimizde çift taraflı kör hakemli sistemi uygulanır. 

Hakem isimleri dergide yayımlanmaz. 

Dergiye gönderilen makalelerin dergi kapsamına giren bir 

konuyu ele alıp almadığına bakılır. Son olarak şekil, dipnot 

ve kaynakça açısından değerlendirilerek “Ön İnceleme” 

tamamlanır. 

Yazarlar metin içerisinde herhangi bir isim, soy isim 

veyahut kurum bilgisi gibi hususlara dair bilgi 

vermemelidir. Yazarlara ilişkin tüm kişisel bilgiler yazar 

bilgi formunda yer alan ilgili alanlara yazılmalıdır. (Yazar 

Bilgi Formu ek dosya olarak yüklenmelidir.) 

Ön incelemeden geçen makaleler değerlendirilmek üzere 2 

hakeme gönderir. Her iki hakem de kabul vermişse, yayın 

sürecine geçilir. Her iki hakem de red vermişse, makale 

reddedilir. Hakemlerden biri red, diğeri major revizyon 

vermişse, makale reddedilir. 

Her iki hakem de major revizyon vermişse, düzeltmelerden 

sonra yazı aynı hakemlere tekrar gönderilir. 

Hakemlerden biri red, diğeri kabul veya minor revizyon 

vermişse, makale 3. hakeme yönlendirilir. 

Hakemlerden biri minor, diğeri major revizyon vermişse, 

düzeltmelerden sonra makale major revizyon veren 

hakeme tekrar gönderilir. Hakem kabul kararı verirse, 

makale yayına alınır. Red kararı verirse, makale üçüncü 

hakeme yönlendirilir. Üçüncü hakemin kararına göre 

makale yayınlanır veya reddedilir. 
 

Arşivleme ve Veri Dağıtımı 
 

HİKEM, elektronik ve hakemli bir dergi olarak Dergipark 

sistemi üzerinde yayın hayatına başlamıştır. Açık kaynak 

makaleler yayınlayan bir dergi olarak HİKEM, bilgiye 

sınırsız ve ambargosuz erişim ilkesini benimsemektedir. 

HİKEM, yayınlanan makalelere kalıcı erişim 

sağlanabilmesi için de tedbirler almıştır. Böylece bir gün 

derginin yayın hayatına ara veya son vermesi durumunda, 

yayımlanmış makalelere erişimin sürmesi sağlanmıştır. 

HİKEM dergipark sistemi içinde yayın yapmaktadır. 

Dergipark yüzlerce dergiye ev sahipliği yapan bir çatı 

kuruluştur. Bu kuruluş içinde bir derginin kapanması veya 

yayın hayatına ara vermesi durumunda dergide 

yayımlanan makalelere dergipark üzerinden erişim devam 

etmektedir. 

Lockss: 

https://dergipark.org.tr/tr/pub/hikem/archive?y=2024t 

OAI: https://dergipark.org.tr/api/public/oai/hikem/ 

RSS: https://dergipark.org.tr/tr/pub/hikem/rss-feeds 

Tüm bu tedbirler, HİKEM’de yayımlanan makalelerin 

günümüzde sınırsız ve gelecekte dergi kapansa bile kalıcı 

bir şekilde erişimini temin etmektedir. 
 

Telif Hakları Bildirimi 

Dergimize makale gönderen yazarlar, çalışmalarını online 

sistemimize yüklerken belirtilen telif hakkı sözleşmesini 

okuyup onaylamaktadırlar. Gönderilen yazıların, başka bir 

platformda daha önce yayımlanmamış ya da başka bir 

yayına sunulmamış olması gerekmektedir. Yazarlar, 

makalelerini yüklerken kontrol listesinde yer alan telif 

hakkı bildirim metnini inceleyip onaylamalıdır. Kontrol 

listesinin sonunda bulunan "Yukarıdaki maddelere uygun 

olduğunu beyan ederim." seçeneğini işaretleyerek bu telif 

hakkı bildirimini kabul etmiş olurlar. 

Yazarlar, çalışmalarını dergiye göndererek aşağıdaki 

şartları kabul etmiş sayılırlar: 

Yayımlanan makalenin telif hakları yazara aittir. Yazarlar, 

dergiye, makaleyi yayımlama ve kendisini orijinal yayıncı 

olarak tanımlama yetkisi verir. 

Yazarlar, orijinal yazarları ve alıntı detayları tanımlandığı 

sürece, üçüncü kişilere makaleyi serbestçe kullanma hakkı 

tanır. Bu lisans, bir yazarın çalışmalarının bütünlüğünü ve 

sahipliğini koruma hakkını bozmaz veya kısıtlamaz. 

Makaleyle ilgili tüm ticari haklar yazarlara aittir. 

Yazarlar, HİKEM’de yayımlanan çalışmalarının telif 

hakkına sahiptirler ve bu çalışmalar Creative Commons 

Atıf-GayrıTicari 4.0 Uluslararası (CC BY-NC 4.0) lisansı 

altında lisanslıdır. 
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                 H i k e m 
Editörden 

Değerli HİKEM Dergisi okurları, 

Dini ilimler alanında özgün araştırmaları bir araya getiren 

dergimizin bu sayısında, dört araştırma makalesi ve iki kitap kritiği 

ile dini ilimlerin farklı boyutlarını ele alıyoruz. 

Sırrı Fuat Ateş'in çalışması, ezanın tekbir cümlelerindeki okuyuş 

farklılıklarını tarihsel ve teknik boyutlarıyla inceliyor. Mahmut 

Öztürk'ün makalesi, Nakşî Ali Akkirmânî'nin eserini ve bilinmeyen 

nüshalarını gün yüzüne çıkararak tasavvuf edebiyatı literatürüne 

katkı sunuyor. İbrahim Demircan, hac ibadeti bağlamında Tahâvî 

ve Cessâs’ın metodolojik yaklaşımlarını karşılaştırıyor. Beytullah 

Çetin ve Ahmet Hakkı Turabi ise İmam Hatip liselerindeki dini 

musiki eğitimini değerlendiriyor. 

Kitap kritiklerinde Muhammet Öztürk, Kur'an-ı Kerim’in okunuş 

usullerine dair Emrullah Tuncel'in eserini tanıtırken, Muhammed 

Raşit Atasagun, Cüneyd-i Bağdâdî hakkındaki çalışmayı 

değerlendiriyor. 

Bu sayımızdaki makaleler ve kitap kritikleri, ilahiyat ilimlerinin 

farklı alanlarında süregelen canlı tartışmaları ve yeni keşifleri 

yansıtıyor. Ezandan hac ibadetine, tasavvuf metinlerinden dini 

musiki eğitimine uzanan bu geniş yelpaze, ilahiyat ilimlerinin 

zenginliğini ve çeşitliliğini gösteriyor. Geleneksel metinlerin 

yeniden keşfi ile modern eğitim uygulamalarının değerlendirilmesi 

arasında kurulan köprü, geçmişle gelecek arasındaki bağın 

güçlendirilmesine katkı sağlıyor. 

HİKEM Dergisi olarak amacımız, dini ilimlerin farklı 

disiplinlerinde yapılan özgün araştırmaları akademik standartlarda 

sunmak ve bu alandaki bilimsel birikime katkıda bulunmaktır. Bu 

sayımızdaki çalışmaların, alanlarında yeni araştırmalara ilham 

vereceğine ve verimli tartışmalara zemin hazırlayacağına 

inanıyoruz. 

Dergimize katkıda bulunan değerli yazarlarımıza, titiz 

değerlendirmeleriyle makalelerin kalitesini artıran hakemlerimize 

ve HİKEM Dergisi’ni takip eden siz kıymetli okurlarımıza 

teşekkürlerimizi sunarız. 

Gelecek sayılarımızda yeni çalışmalarla buluşmak dileğiyle. 

Talha Fortacı & Abdullah Muaz Güven 


